企画総務グループ打合せ（平成 25 年度 第 3 回）議事録（案）

 ・日 時：平成 25 年 8 月 30 日(金)  15：00～17：00

  ・場 所：ＪＧＳ会館 会議室
・出席者：坂上，橘，末政，竹山，石井，青木(事務局)

  ・欠席者：小峯，高柳，金澤，久保

１．前回議事録の確認
  ・平成 24 年度第 2 回企画総務グループ幹事会議事録（7/17） 【別紙－1】

   → 確認された。

  ・平成 24 年度第 3 回運営委員会議事録（7/31） 【別紙－2】
   → 確認された。

２．最近のスケジュール

・第 3回運営委員会：平成 25年 9月 30日（月）

・関東支部発表会（Geo Kanto 2013）：平成 25年 10月 4日（金）

・第 1回評議員会：平成 25年 10 月 17日（木）

３．支部長特命事項対応他、運営管理上の報告・協議

（１）【 JGS 関東】メール審議のお願い（栃木県 G 勉強会） 【別紙－3】

H25 栃木県 G勉強会会告案 V6

   → 確認された。

（２）伺い : 支部 HP サーバーに関する意見について 【別紙－4】

   → 確認された。

（３）地盤工学会：【訃報 名誉会員 東京都立大学名誉教授 山本稔先生】 【別紙－5】

   → 確認された。

（４）第 1回評議員会の案内について                       【別紙－6】

   → 会告案が確認された。次回運営委員会（9/30）までを目途に、各グループから評議員会資料を

収集することが確認された（橘担当）。

（５）10/17 評議委員会後の特別講演会の件   【別紙－7】

   → 吉岡和弘氏に特別講演会講師を快諾いただいたことが報告された。

（６）支部の事務に関する件 【別紙－8】

   → 確認された。

（７）1964 年新潟地震記念事業 【別紙－9】

   → 確認された。

（８）H25地盤工学会関東支部賞候補募集                                           【別紙－10】

   → 確認された。

（９）H25年度予算執行状況について（7月末現在）                                 【別紙－11】

   → 確認された。

（10）平成 24年度末除籍者への会員継続のお願いについて                           【別紙－12】

   → 確認された。

（11）関東支部発表会（Geo Kanto 2013）プログラム案                             【別紙－13】

   → 確認された。

（12）次年度の GeoKanto リーダーに関して

   → 平成 26 年度は、関東支部 10 周年記念事業の一環になることから、東京開催が適当。次年度リ

ーダーは、発表会や支部の運営を経験されている方が望ましいという観点から、３名の方が候補

として挙がった。

   → 次年度以降（平成 27年度以降）の発表会の形態は、支部長はじめ運営委員会で議論していただ

くことが望ましい。企画総務 G内からは、以下の案が挙がった。

   ・リーダー幹事を各県グループ持ち回りとする。開催地については、リーダー幹事に一任する。

   ・発表会開催の負担を考えると、２年に１回の開催でも良いのでは。

（13）関西支部・支部長交代（新）池内幸司（国土交通省近畿地方整備局長）

   → 確認された。

４．開催結果、進捗状況の報告

（１）10周年記念事業の準備 【別紙－14】

   → 10周年記念事業委員会・石井委員長から、事業の具体案が報告された。

   ・候補に挙がっていた記念品の内、お菓子等の食品類は、取扱いが困難であるため、除外する。

   ・一般向けの街頭キャンペーンを池袋駅コンコースで開催する案が挙がった。実施内容を今後議論

していく。

   ・次回運営委員会にて検討状況を報告し、大枠の内容についてメンバーの方々に認識・了承をいた

だく。この報告用に A4ワンシートで本日までの討議内容をまとめる。

（２）出前講座：地盤の液状化・対策と佐原の町並み（10/5）            【別紙－15】

   → 確認された。

（３）「戸建て住宅の液状化対策」講習会（10/16）主催：神奈川県建築士会      【別紙－16】

   → 確認された。

５．その他

（１）退会届 なし

（２）次回打合せ

   → 第 4回運営委員会の開催日程決定後に調整する。